

























rak sakatlanma tehlikesiyle karşı karşıyadır. Örneğin bu bütçe fazlası yedek akçelerin, grup üyesi bir şirketin sermayesinin, ana şirket (parent company) tarafından desteklenmesinde kullanılması veya kullanılamaması durumu, kullanılacak ise, koşullarına ilişkin bilginin sistematik bir şekilde kamuya ve ilgili otoritelere açıklanması gerekmektedir.

Sonuç olarak; içinde bulunduğumuz 2009 yılının, sigorta endüstrisinin planlanması ve hazırlanması açısından çok önemli bir yıl olacağı, yaşanmakta olan ve belli bir süre daha yaşanacağı öngörülen ekonomik krizin finans sektörü üzerindeki etkilerinden çıkarılacak dersler nedeniyle çok iyi değerlendirilmesi gerektiği ifade edilmektedir. Her ne kadar, başta “grup desteği” olmak üzere bir takım konuların çö-

zümünde sıkıntılar yaşanmakta ise de, yukarıda da belirtildiği gibi, Solvency II sistemi en sonunda sorunsuz bir şekilde çalışmaya başlayacaktır ve tüm sigorta ve reasürans şirketlerinin bu sistemin öngördüğü şartlara hazırlanmaları gerekmektedir.

Avrupa Birliği organları veya üye ülkeler arasında bir anlaşmazlığın nedeni olmamakla birlikte, Solvency II uygulamasında kullanılacak model seçimi önemli bir öncelik olarak durmaktadır. Şirketlerin önünde, “içsel model (internal model)” veya sistemin öngördüğü “standart model (standard formula)” uygulamalarının yanı sıra, her iki uygulamanın karması sayılabilecek “kısmi model (partial model)” uygulaması şeklinde özetleyebileceğimiz üç alternatif bulunmaktadır. Her bir üye ülke ve bu ülkede

kurulmuş sigorta ve reasürans şirketinin muhakkak ki kendine özgü şartları, model seçiminde belirleyici bir faktör olacaktır; ancak bir çok uluslararası danışmanlık firması, her şirketin kendi içinde geliştireceği içsel model uygulamasının şirketin kendi şartlarına daha uygun ve yeterli olduğunu ileri sürmektedir.

Kapsamı bir hayli karmaşık olan, Solvency II uygulamalarında kullanılacak model konusu önümüzdeki sayıda daha ayrıntılı bir şekilde okuyucularımızın bilgilerine sunulacaktır.

**Y. Kemal ÇUHACI**  
**Millî Reasürans T.A.Ş.**









































